
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Papcunová Jméno: Natálie Osobní číslo: 499565
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství
Název práce: Specifika intenzivní ošetřovatelské péče o dětského pacienta s diagnózou HUS

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

25

5. Celkový počet bodů 65

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak správnou ošetřovatelskou péčí zabránit specifickým komplikacím HUS nebo je časně odhalit? (hypotermie při
eliminační metodě, dekubity, krvácení při trombocytopenii, infekce invazivních vstupů)

2. Jaká je nejčastější příčina úmrtí pacientů s HUS?

3. Jaká jsou indikační kritéria pro užití eliminační metody?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předkládaná bakalářská práce si vytkla za cíl demonstrovat specifika intenzivní ošetřovatelské péče o dětského
pacienta s diagnózou hemolyticko-uremického syndromu (HUS) na JIP a anesteziologicko-resuscitačním oddělením a
rozšířit povědomí a znalosti o tomto onemocnění .
Po formální stránce je práce jasně členěná na část teoretickou, soubor pěti kazuistik a souhrn dat z případových
studií. Teoretická část je dobře vypracována a autorka k jejímu zpracování využila velké množství literatury. To mělo
bohužel také za následek, že se některé informace opakují a některé působí mírně rozporuplně. To je zřejmě dáno
především velkou diferencí ve stáří použitých zdrojů.
Praktická - kazuistická část je členěna na anamnézu, stav při přijetí, vývoj za hospitalizace a ošetřovatelskou péči.
Toto dělení vede často k opakovaní, nepřehlednosti a zbytečnému prodlužování kazuistik. Naproti tomu závěrečné
grafy, tabulky a komentář jsou informačně samonosné a dobře shrnují a vyhodnocují soubor kazuistik.
Po jazykové stránce obsahuje práce řadu nepřesností( např. etiologický vznik, sestra šahala, výskyt nauzei atd.),
které jsou zřejmě způsobeny nedokonalou znalostí češtiny. Doporučovala bych kontrolu a opravu pravopisných a
stylistických chyb.
Celkově je práce vypracována důsledně a zodpovědně. Specifika ošetřovatelské péče by mohla být konkrétněji
popsána, to ale zřejmě při dané metodice práce nebylo možné splnit.

Jméno a příjmení: MUDr. Šárka Skálová
Organizace: MUDr. Petr Cibulka
Kontaktní adresa: Zahradní 464, 271 01 Nové Strašecí


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


